Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  19  »      сентября       2024 г.                                                                                          № 1525
г. Советский

О проведении практической
экспертной сессии по внедрению
разработанного инвестиционного профиля

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  муниципальной  программой  «Развитие  экономического  потенциала
Советского  района»,  утвержденной  постановлением  администрации  Советского  района
от 29.10.2018 № 2342:

1.  Отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления
экономического  развития  и  инвестиций  администрации  Советского  района  организовать
экспертную сессию по внедрению разработанного инвестиционного профиля.

2. Утвердить:
2.1.  Организационный  план  практической  экспертной  сессии  по  внедрению

разработанного инвестиционного профиля (приложение 1).
2.2. Смету организации практической экспертной сессии по внедрению разработанного

инвестиционного профиля (приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                    Е.И. Буренков

Приложение 1
 к постановлению

администрации Советского района
от 19.09.2024 № 1525

Организационный план
практической экспертной сессии по внедрению разработанного

инвестиционного профиля

Цель проведения экспертной сессии –  актуализация бизнес-идей инвестиционного
профиля  и  формирование  плана  (дорожной  карты)  действий  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  на  2024-2025  годы  по  его  внедрению
в практику управления.

1.  Участники  –  представители  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования,  курирующие  вопросы  инвестиционной  деятельности,  представители
предпринимательского  и  бизнес-сообщества,  активной  молодежи  и  общественных
объединений в количестве до 40 человек.

2. В программу мероприятия входит:

№
п/п

Содержание Длительность,
минут

Регистрация участников, приветственный кофе
1. Постановка целей и задач работы 5
2. Методологическая подготовка участников 10
3. Формирование рабочих групп 5
4. Актуализация ресурсного потенциала территории 20
5. Актуализация образа будущего 30
6. Выбор приоритетных направлений развития на 2024-2025гг. 10
7. Кофе-пауза 15
8. Актуализация бизнес-идей для выбранных направлений 35
9. Расстановка приоритетов в реализации бизнес-идей, обсуждение 30
10. Формирование точек роста по принципу кластеров 30
11. Формирование  дорожных  карт  действий  администраций

применительно к инвестиционному развитию точек роста
30

12. Постановка  задачи  участникам  стратегической  сессии  по
дальнейшей работе с бизнес-идеями (ранжирование)

10

13. Итого продолжительность (максимальная) 4 ч. 00 мин.

3.Финансирование  Мероприятия:  осуществляется  в  рамках  муниципальной
программы  «Развитие  экономического  потенциала  Советского  района»,  утвержденной
постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2342.

.

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района
от 19.09.2024 № 1525

Смета
практической экспертной сессии по внедрению разработанного

инвестиционного профиля

№ п/п Наименование Сумма, рублей
1. Контракт  на  организацию  «Практической  экспертной

сессии  по  внедрению  инвестиционных  профилей» с
бюджетным учреждением профессионального образования
Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры
«Советский политехнический колледж» (ИНН 8615010128)
на сумму 50 000 (Пятьдесят) тысяч рублей

50 000

Итого: 50 000 (Пятьдесят тысячи) рублей 00 копеек

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е